[bookmark: _GoBack][image: Z:\enc. 22-02.png][image: Z:\prot. 17-02.png]                                                                  INDICAÇÃO nº 1086/2022
Súmula: - Solicita providências do Executivo junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, Sr. Marcos de Oliveira Anjos, para que realizem a limpeza do Córrego e roçagem que está localizada na Av. Lizete Geralda Calandrini Guimarães altura do número 1.380, Parque Suburbano - neste Município.
INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, e solicite providencias junto à Secretaria de Infraestrutura e Serviços Municipais, para que realizem a limpeza do Córrego e roçagem que está localizada na Av. Lizete Geralda Calandrini Guimarães, altura do número 1.380, Parque Suburbano -  neste Município.
Justificativa
Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

Considerando que realizei visita no local e constatei que a situação é crítica e precisa de manutenção da atual administração.
Com o período que teremos de fortes chuvas de verão, podem ocasionar aumento no volume de águas e possíveis enchentes.
Solicito que seja realizado a devida manutenção nas partes, assim traremos uma melhor qualidade de vida e higiene aos seus moradores, pois infelizmente o local está com o mato muito alto e com grande acúmulo de sujeira.
Sem mais para o momento, solicitamos a análise e inclusão do pedido no cronograma de obras.
     Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 14 de fevereiro de 2022.
[image: D:\Users\CMI-User\Downloads\Anderson Cavanha Só Nome (1).jpg]
          (Bruxão Cavanha – PL)
Vereador

[image: \\Cmiwg012b\gabinete_bruxao$\FOTOS PARA INDICAÇÕES SEMANA\limpeza do corrego Av Elizabeth Geraldo calandrini Guimarães 1380\908e831e-40b7-493c-aaa2-220ffe0a6ce1.jpg]

[image: \\Cmiwg012b\gabinete_bruxao$\FOTOS PARA INDICAÇÕES SEMANA\limpeza do corrego Av Elizabeth Geraldo calandrini Guimarães 1380\fd223a27-0ade-46cb-aab0-9a12ef27505f.jpg]

[image: ]

Página 3 de 3

image3.jpeg
AN

nderson Cavanha

image4.jpeg

image5.jpeg

image6.png

image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

ENCAMINHA-SE

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

/02/2022
O

image7.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi